
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Ouro Preto - UFOP 

Reitoria 	 a 

RESOLUÇÃO CUNI N° 970 

Homologa o resultado final do Concurso 
Público de que trata o Edital PROAD n° 
186, de 16 de dezembro de 2008, 
realizado para o cargo de Técnico de 
Laboratório/Informática. 

O Conselho Universitário da Universidade Federal de Ouro Preto, em 
sua 220a  reunião ordinária, realizada em 30 de março de 2009, no uso de suas 
atribuições legais, 

Considerando o parecer final da Comissão Examinadora do referido 
Concurso e a documentação constante do processo UFOP no 10.12912008, 

RESOLVE: 

Art. 1 0  Homologar o resultado final do Concurso. Público para Servidores 
Técnico-Administrativos em Educação de que trata -o Edital PROAD n° 186, de 16 de 
dezembro de 2008, publicado no DOU em 17 de dezembro de 2008, retificado conforme 
publicação no DOU de 09 de janeiro de 2009, realizado para o cargo de Técnico de 
Laboratório/Informática, em que, pela ordem de classificação, foram aprovados, para os 
campi Ouro Preto/Mariana, os seguintes candidatos, conforme anexo. 

Art. 20  O Concurso Público de que trata a presente Resolução terá validade 
de um ano, podendo ser prorrogado por igual período, contado a partir da publicação da 
homologação do concurso no Diário Oficial da União, conforme o disposto no Decreto n° 
4.175, de 27 de março de 2002, e na Portaria MP n°450, de 06 de novembro de 2002. 

Ouro Preto, em 30 de março de 2009. 

4 
loão Luiz Martins 	1 BOLETIM  ADMIN1SATIV0 
Presidente 	 1 N°)J 

DATA ,i6/ 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122— Pilar - 35400-000 - Ouro Preto - MG - Brasil 
Homepage: httpl/www.ufop.br  - E-mail: reitoria@ufop.br  - Fone: (Oxx31) 3559-1218 - Fax: (OxxSl) 3559-1228 



as 	 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Ouro Preto - UFOP 

Reitoria 	 e 
- 	 2 	I'J'1i 

ANEXO AO EDITAL PROAD 18612009 

CARGO: TÉCNICO DE LABORATÕRIO/INFORMÁTICA 
CAMPI: OURO PRETO/MARIANA 

1 EDUARDO DE CARVALHO CHAGAS 
2 GILBERTO CORREA MOTA 
3 DOUGLAS CRISTIAN DE LIMA SILVA 
4 GABRIEL FERNANDES LOBO 
5 IGOR DOS REIS CAMILO 
6 JEFERSON AFONSO DO PATROCÍNIO 
7 SIDNEY CUSTODIO FERREIRA 
8 WALLISON GERALDO DA SILVA 
9 VIVIANE DE PAULA SILVA 
10 KÉLCIO JOSÉ GOMES 
11 SILMARA ANGÉLICA BATISTA RIBEIRO 
12 DENISON JOSE CAMPOS MAGALHAES 
13 RONEY MARQUES DORNELAS 
14 TIAGO RODRIGUES CHAVES 
15 MARCO TÚLIO RIBEIRO 
16 PEDRO VIANA FIGUEIREDO 
17 JOANA D'ARC TEIXEIRA 
18 HENRIQUE FREDERICO GOULART 
19 MAURÍCIO ANTÔNIO OLIVEIRA 
20 JOSÉ GOMES FILHO 
21 SÉRGIO COELHO LOPES 
22 GLEBER RIBEIRO LEITE 
23 ALINE APARECIDA PEDROSA BRAGA 
24 WESLEY ROGERIO ZANITTI CARVALHO 
25 CRISTIANO LUÍS TURBINO DE FRANÇA E SILVA 
26 THIAGO RODRIGO GOMES DA SILVA 
27 FELIPE MENDES DE CARVALHO 
28 DANIEL AUGUSTO DA COSTA PATRONO 
29 CIRO CESAR FERRERIA 
30 PAULO AFONSO DE FREITAS 
31 tUCIANO ALVES CORRÊA 
32 ANDRE LUIZ MAIA DE SOUZA 
33 KLEYTON VALENTE SANTIAGO 
34 THIAGO GONZAGA BELMONTE GALVÃO 
35 JEFFERSON JOSÉ ANTUNES 
36 TIAGO FRANCISCO DA SILVA 
37 RÉGIS VINICIUS SILVA BRESSAN 
38 MARCUS VINICIUS DE OLIVEIRA SARAIVA 
39 ADELINA ALVES DIAS DE FREITAS 
40 MEIRE DE CASTRO RAIMUNDO 
41 FERNANDO ARAÚJO RODRIGUES 
42 WILLIAN LASMAR 
43 LUCAS RIBEIRO SCARANO 
44 VINICIUS ALVES DA MATA MARTINS 
45 GILMARA CLEMENTINA DA SILVA 

rei 
Rua Diogo de Vasconcelos, 122— Pilar - 35400-000 - Ouro Preto - MG - Brasil 

Homepage: http://www.ufop.br  - E-mail: reitoria@ufop.br  — Fone: (Oxx31) 3559-1218 - Fax: (Oxx31) 3559-1228 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Ouro Preto - UFOP 

Reitoria 

- 	 3 	IUJi)A 

d O!,Q Prito 

46 CÉZAR VINICIUS ROLIM 
47 DANIEL EUSTAQUIO COUTINHO 
48 ANDRESSA LIMA DA CUNHA 
49 KRYNE BEATRIZ PASCOAL FONSECA 
50 PAULO HENRIQUE VALADARES NEVES 
51 VITOR LUIZ ALVES PEREIRA 
52 THIAGO FERNANDES SURETTE 
53 GILBERTO PEREIRA GUIMARÃES 
54 LUCIANO MAURO GOMIDE CABRAL 
55 REINALDO DANIEL DE OLIVEIRA 
56 EDNA DA TRINDADE TEOTONIO 
57 MÍRCIA MARIA PENA DE SOUZA ALVES 
58 REGIANE DE SOUSA E SILVA 
59 LEANDRO SIQUEIRA MIRANDA 
60 SILVÂNIA MARTIR GUIMARÀES 
61 MELINA MONTEIRO DE SOUZA 
62 EDSON LUIZ DAS GRAÇAS 
63 JOSE DE FREITAS NETO 
64 ADRIANO FIGUEIREDO DE ANDRADE 
65 ROGI DE SOUSA SARAIVA 
66 ALESSANDRO NAZARENO DE CARVALHO 
67 GIOVANI PEREIRA ARAÚJO 
68 HERCULANO DE CASTRO RIGUEIRA 

Ouro Preto, em 30 de março de 2009. 

Luiz Martins 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122— Pilar - 35400-000 - Ouro Preto - MG - Brasil 
Homepage: http://www.utop.br — E-mail: reitoria@ufop.br  — Fone: (Oxx31)3559-1218 - Fax: (Oxx31)3559-1228 


